暨签署<附条件生效股权转让合同>的议案》及《关于附条件解除<增资及股权转让协议>业绩对赌安排的议案》，同意公司

及全资子公司聆感科技（上海）有限公司以1.1475亿元的交易对价转让上海易维视科技有限公司51%的股权，并与方勇、上

海金柚投资管理合伙企业(有限合伙)、丁加波、龚晶、周代烈、上海怀昂资产管理合伙企业(有限合伙)、上海海槐资产管理

合伙企业(有限合伙)、上海普琴资产管理合伙企业(有限合伙)及无锡正海联云创业投资合伙企业（有限合伙）签署《附条件

生效股权转让合同》；同意公司根据《附条件生效股权转让合同》相关条款的约定，附条件解除《增资及股权转让协议》（协

议编号：EAST2019-TZ-001）约定的业绩对赌安排。上述议案已经公司于2021年3月5日召开的2021年第二次临时股东大会审

议通过。具体内容详见公司于2021年2月11日、3月5日发布于中国证监会指定的创业板信息披露网站的相关公告。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、公司全资子公司山东石大节能工程有限公司（简称：山东石大）与福建省永安金银湖水泥有限公司（简称：金银湖水泥）

合同纠纷诉讼事项，福建省三明市中级人民法院作出（2018）闽04民初264号《民事判决书》，涉案各方均不服一审判决，

提起上诉。案件上诉审理过程中，山东石大节、金银湖水泥、聆达股份分别向福建省高级人民法院提交《申请书》，以各方

当事人经协商一致同意继续履行能源服务合同为由，撤回上诉和起诉（或反诉）。具体内容详见公司分别于2018年9月6日、

10月9日、12月13日及2020年1月7日发布于中国证监会指定的创业板信息披露网站的相关公告。

2、公司全资子公司阳光恒煜（厦门）企业管理有限公司于2020年10月12日完成注册登记手续，并取得厦门市思明区市场监

督管理局核发的《营业执照》。具体内容详见公司分别于2020年8月13日、10月14日发布于中国证监会指定的创业板信息披

露网站的相关公告。

3、公司控股子公司上海易世达商业保理有限公司自开展运营以来未实现对医疗机构应收账款开展保理业务之设立初衷，且

后续发展面临较大不确定性，为聚焦主业，规避投资风险，经与合资方北京华数康数据科技有限公司友好协商决定进行清算

并注销，根据公司第五届董事会第一次会议决议，上海易世达商业保理有限公司于报告期内办理了注销登记手续，并于2021

年2月完成注销。具体内容详见公司于2020年8月13日、2021年2月24日发布于中国证监会指定的创业板信息披露网站的相关

公告。

聆达集团股份有限公司 2020 年年度报告全文

52

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,723,270 0.65%   10,471 10,471 1,733,741 0.65%

1、国家持股 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%

3、其他内资持股 1,723,270 0.65%   10,471 10,471 1,733,741 0.65%

其中：境内法人持股 0 0.00%

   境内自然人持股 1,723,270 0.65%   10,471 10,471 1,733,741 0.65%

4、外资持股 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%

二、无限售条件股份 263,776,725 99.35%   -10,471 -10,471
263,766,2

54
99.35%

1、人民币普通股 263,776,725 99.35%   -10,471 -10,471
263,766,2

54
99.35%

2、境内上市的外资股 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%

4、其他 0 0.00%

三、股份总数 265,499,995 100.00%   0 0
265,499,9

95
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司离任董监高增加或减少限售股份引起股份变动。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

聆达集团股份有限公司 2020 年年度报告全文

53

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期增加限售股数 本期解除限售股数 期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

刘振东 1,682,804 0 0 1,682,804 高管锁定股
2021 年 1 月 18 日离任

后遵守相关减持规定。

梁育强 38,202 12,735 0 50,937 高管锁定股
离任后遵守相关减持

规定。

张弘伟 2,264  2,263 0 高管锁定股
离任锁定，已于 2020

年1月23日解除限售。

合计 1,723,270 12,735 2,263 1,733,741 -- --